Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 24/10/2025

28

29

30

31

32
33
34
35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

Data Pag. Testata/Emittente Articolo/Trasmissione Rubrica
24-10-2025 1+15 IBI:_:::iOIO XIX - Ed. Savona/Cairo/Val "Savona e Vado sono la porta del Nord Ovest" Confitarma
23-10-2025 -- Ecodisavona.It Provincia: Il Nord Ovest cuore logistico d'Europa Confitarma
24-10-2025 1+9 La Stampa Quel filo sullasse Washington-Pechino (E. Sequi) Q;;i;ori e flotta
24-10-2025 24 MF - Milano Finanza MF SHIPPING & LOGISTICA - 1l ro-ro prende il largo (N. Capuzzo) Q;Irir;?]gori e flotta
23-10-2025 - Shippingitaly.It Ecco g/i assegnatari del bando Log In Business, Alis sbanca con la piattaforma Armatori e flotta
Digitalis (19 milioni italiana
24-10-2025 1+11 Il Secolo XIX PRESIDENTI DEI PORTI, SALVINI FA LE NOMINE E SFIDA IL SENATO (A. Quarati) Notizie dai porti
24-10-2025 16 1l Secolo XIX - Ed. Imperia Via i silos dal porto di Oneglia ricorso al Tar contro il Comune Notizie dai porti
24-10-2025 15 Il Secolo XIX - Ed. La Spezia Pisano €' presidente dell’Autorita’ Pontuale. "Pontremolese strategica per lo scalo" Notizie dai porti
24-10-2025 15 Il Secolo XIX - Ed. Levante Crollo della diga, Rapallo si affida a un penalista Notizie dai porti
24-10-2025 1+10 Corriere Della Sera Manovra, scontro aperto tra Tajani e Salvini Giorgetti: basta attacchi (P. Di Caro) Notizie dai porti
24-10-2025 15 Corriere Della Sera BATTIBECCHI TRA ALLEATI DI GOVERNO IN COMPETIZIONE (M. Franco) Notizie dai porti
24-10-2025 1+4 La Repubblica - Ed. Genova Porti, dopo Genova e Savona ecco Spezia: Pisano presidente (M. Minella) Notizie dai porti
24-10-2025 5 La Repubblica - Ed. Genova Logistica, nasce il patto del Nord Ovest Notizie dai porti
24-10-2025 1+3 La Nazione - Ed. La Spezia Pisano nominato presidente di Adsp. Il ministro Salvini firma il decreto Notizie dai porti
24-10-2025 37 La Stampa - Ed. Savona Il Reefer Terminal apre una nuova rotta con la Libia Notizie dai porti
23-10-2025 -- Shipmag.It Salvini rompe gli indugi, attacca Forza Italia e nomina i primi 3 presidenti dei porti Notizie dai porti
23-10-2025 -- Shippingitaly.It Nominati i presidenti dei porti di Bari, Messina e La Spezia Notizie dai porti
24-10-2025 -- Informazionimarittime.Com A Termini Imerese via ai lavori di riqualificazione dell'area nord del porto Notizie dai porti
24-10-2025 8 Il Sole 24 Ore Fincantieri vara droni e sistemi subacquei a difesa dei fondali (R. De Forcade) Cantieri Navali
24-10-2025 37 Corriere Della Sera Fincantieri vara il sistema Deep Cantieri Navali
24-10-2025 37 La Repubblica Fincantieri lancia Deep il sistema integrato di droni subacquei Cantieri Navali
24-10-2025 1+2 La Nazione - Ed. La Spezia La corsa agli abissi Cantieri Navali
24-10-2025 22 Libero Quotidiano Iniziano a nuotare i primi droni di Fincantieri Cantieri Navali
24-10-2025 10 Lloyd's List Samsung Heavy doubles operating profit by offshore project sales surge Cantieri Navali
24-10-2025 21 QN- Giorno/Carlino/Nazione Droni subacquei per lo sviluppo di mare e porti (R. Eco.) Cantieri Navali
24-10-2025 39 Corriere Della Sera "Mobilita' sostenibile, la spinta tecnologica dal digitale ai droni" (D. Cavalcoli) Registri navali
24-10-2025 4 La Repubblica - Ed. Genova Gnv, battesimo in Cina per Virgo il nuovo traghetto green della compagnia (N. B.) ﬁigﬁ?éigio €
24-10-2025 11 Il Secolo XIX Arriva Virgo, dalla Cina la prima unita' a gas per Gnv ﬁigﬁ?@igio €
. . ] , . . . Cabotaggio e
23-10-2025 -- Shipmag.It Consegnata in Cina Gnv Virgo, €' la prima nave alimentata a Gnl della compagnia traghetti
23-10-2025 -- Shippingitaly.It Consegnata in Cina la nuova Gnv Virgo, il battesimo a Palermo ﬁigﬁ?@igio €
- . N . . Cabotaggio e
23-10-2025 -- Informazionimarittime.Com Blue Lines inaugura collegamento ro-ro tra Vado Ligure e Misurata traghetti
24-10-2025 4/6 Lloyd's List High number of Chinese-built ships still heading to US after port fee rollout Containers
24-10-2025 6 Lloyd's List Sudden jump in cost of insuring suezmaxes Tankers
24-10-2025 9 Lloyd's List Danaos makes first dry bulk investment for nearly two years Tankers
24-10-2025 7/8 Lloyd's List Tanker values hold firm but have room for further rises Tankers
24-10-2025 12/17 L'Espresso L'occidente blinda I'arsenale nucleare di Putin (G. Riva) E;Lg;ggdo dello
24-10-2025 -- Shipmag.It Gli Stati Uniti e le restrizioni contro i marittimi filippini: rapporti diplomatici a rischio E;nggdo dello
24-10-2025 - Shipmag.It I transiti a_)l'traverso il Canale di Suez sono aumentati per il quarto mese Da_l m_ondo dello
consecutivo shipping
24-10-2025 -- Shipmag.It In Cina varata la Fleeming Jenkin, la piu’ grande nave posa-cavi del mondo E;Lg;ggdo dello
24-10-2025 - Shipmag.It Ques;a rifprma dei porti snatura l'attuale assetto degli scali, impoverisce le Adsp e Da_l m_ondo dello
penalizza i la shipping
23-10-2025 - Shipmag.It Cina, Corea e Giappone dominano la costruzione navale mondiale: il 98,5% delle Dgl mpndo dello
nuove portacontainer shipping
23-10-2025 -- Shipmag.It India punta in alto: Ci aspettiamo 96 miliardi di investimenti nel settore marittimo Erilpg;ggdo dello
23-10-2025 - Shipmag.It La Msc 'Micol' stabilfsce un nuovo record: €' la nave portacontainer piu' grande Da_l m_ondo dello
mai arrivata in Pakis shipping
23-10-2025 -- Shipmag.It No, I'era del carbone non €' finita. E I'Europa ha le sue responsabilita’ sDrﬁlpg;ggdo dello
23-10-2025 -- Shipmag.It Reefer terminal: nuovo collegamento con il Nord Africa dedicato ai rotabili sDringgdo dello
23-10-2025 -- Shippingitaly.It Acl (Gruppo Grimaldi) rischia di alzare bandiera bianca in Atlantico per i dazi Ustr SDSI Lgﬁgdo dello
23-10-2025 - Shippingitaly.It Digitalizzazione e geopolitica al centro delfannual meeting turco di Fonasba. Nel  Dal mondo dello
2027 a Genova shipping
23-10-2025 -- Shippingitaly.It Fedespedi e Assiterminal insistono per avere chiarimenti sui tempi di attesa tha| nggdo dello
23-10-2025 -- Shippingitaly.It I soci Culmv optano per la continuita’ al vertice Dal mondo dello

shipping



50

51

52

53

54

55

56
57
58

59

60
61

62
63
64

65

66
67
68

69

70
71
72
73
74
75
76

77
78
79

80

81

82

83
84
85
86

87

88
89

90

91
92
93
94

95

96
97
98

99

Data Pag.
23-10-2025 --

24-10-2025 1/3
23-10-2025 --
23-10-2025 --
24-10-2025 3/4

24-10-2025 1+2

24-10-2025 1+3

Testata/Emittente

Shippingitaly.It

Lloyd's List
Corrieremarittimo.It
Messaggeromarittimo.It
Lloyd's List

Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore

24-10-2025 1+11 Il Sole 24 Ore
24-10-2025 1+25 Il Sole 24 Ore

24-10-2025 2

24-10-2025 11
24-10-2025 13

24-10-2025 23
24-10-2025 18
24-10-2025 10

Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore
Il Secolo XIX - Ed. Levante

Corriere Della Sera

24-10-2025 12/13 Corriere Della Sera

24-10-2025 13
24-10-2025 13
24-10-2025 15

24-10-2025 15
24-10-2025 38

Corriere Della Sera
Corriere Della Sera
Corriere Della Sera

Corriere Della Sera

Corriere Della Sera

24-10-2025 1+8/9 La Repubblica

24-10-2025 11
24-10-2025 20
24-10-2025 34
24-10-2025 34
24-10-2025 37

La Repubblica
La Repubblica
La Repubblica
La Repubblica
La Repubblica

24-10-2025 1+2/3 La Stampa

24-10-2025 1+6/7 La Stampa

24-10-2025 2

24-10-2025 14

24-10-2025 20

24-10-2025 1+11

La Stampa
La Stampa
La Stampa

MF - Milano Finanza

24-10-2025 1+6/7 1l Fatto Quotidiano

24-10-2025 4

Il Foglio

24-10-2025 1+2/3 Il Giornale

24-10-2025 22
24-10-2025 1+7

24-10-2025 1+6
24-10-2025 18

24-10-2025 12

24-10-2025 1+2
24-10-2025 1+2
24-10-2025 1
24-10-2025 1+3
23-10-2025 -
23-10-2025 --
23-10-2025 -
24-10-2025 1+8
24-10-2025 6

100 24-10-2025 35

Il Giornale

Il Giornale Del Piemonte E Della
Liguria (Il Giornale)

Il Messaggero
Il Messaggero

Il Riformista

Mf Fashion (Mf - Milano Finanza)
QN- Giorno/Carlino/Nazione
QN- Giorno/Carlino/Nazione
Secolo D'Italia

Shipmag.It

Shipmag.It
Informazionimarittime.Com
Il Sole 24 Ore

Corriere Della Sera

Corriere Della Sera

Articolo/Trasmissione

Nuova linea ro-ro con la Libia dal Reefer Terminal di Vado Ligure

Step change in Russia sanctions adds risk, rates and inefficiency to shipping

Il ministro Salvini firma il decreto di nomina di tre presidenti di AdSP: Mastro,
Pisano e Rizzo

FederPetroli: Prezzi fermi con il Medio Oriente, ma volano con la Russia

"Furious' officials consider legal action after Greece and Cyprus break EU unity at

MO

Camilli: "Siamo preoccupati per tassazione dei dividendi e compensazione dei
crediti" (N. Picchio)

Irpef, il 42,9% dei tagli sopra 50mila euro (G. Trovati)
Per formazione e lavoro una nuova collaborazione (C. Tucci)
Quattro progetti di filiera sostenibile (S. Pieraccini)

Biomedicale, il payback resta e per le cure a casa niente fondi dopo il Pnrr (M.
Bartoloni)

Piattaforma politiche attive, aderisce Confindustria (C. Tucci)
Servizi finanziari, Confindustria incontra il Commissario Ue

Sprint estero per valvole e rubinetti, settore vicino ai 10 miliardi di ricavi (L.
Orlando)

Prolungamento viale Kasman convegno all'Economica

Int. a L. Borgonzoni: "I tagli dei fondi al cinema, un errore da recuperare
Troveremo 150 milioni" (V. Piccolillo)

Int. a R. Gualtieri: "Bene il progetto dei civici, il Pd ha bisogno di alleati Il M55?
Uniti ma diversi E' la nor (M. Meli)

I paletti di Conte: con i dem se si defirnira’ un programma forte (E. Buzzi)
1l cenirodestra spinge sul "fattore rimonta" A Napoli anche i leader (C. Bozza)
"Una lista Vannacci a Varese" Cresce la tensione con la Lega (M. Cremonesi)

La maximulta alla Rai per I'audio su Sangiuliano Scontro Garante-Ranucci (A.
Baccaro)

Obiettivi sul clima al 2040, Europa divisa sulla flessibilita' (F. Basso)

Manovra, Tajani contro i tecnici (L. De Cic.)

Tagliati i fondi per le metro Tajani: "Salvini li ripristini" (R. Amato)

La stretta sui ricongiungimenti Lega: "Solo figli minori e coniugi" (A. Candito)
La Ue ridimensiona il green deal flessibilita’ per diesel e benzina (C. Tito)

Per le imprese piu' immigrati ma gia' formati (R. Amato)

Rubrica

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

St, conti e stime affossano il titolo prove di dialogo tra Parigi e Roma (D. Longhin) Primo piano

Beffa rottamazione il Fisco perde quasi un miliardo Lite Tajani-Giorgetti (F.
Capurso)

Crosetto: "Prepariamoci anche a difendere I'ltalia" (G. Giacomino)

L'ira del Pd: "Mai visto misure cosi' modeste" I sindacati: "Nulla per aiutare poveri

e precari" (P. Baroni)

1l Garante sanziona Report Ranucci: "Manovra politica” I sospetti su pressioni di

FdI (N. Carratelli)

Meloni e Merz in pressing "L'Unione europea cambi le regole sull'auto” (M.
Bresolin)

Con il deficit sotto il 3% Italia verso fine della procedura d'infrazione Ue (L.
Gualtieri)

Manovra: 8 mid per le imprese, briciole agli altri (M. Palombi)

Fratelli di Terzo settore (D. Di Vico)

Colpo al modello Ranucci Multa di 150mila euro (F. Manti)

Spazio, nasce il big europeo asse Leonardo-Thales-Airbus (S. Fraschini)

IL FILATOIO DI CARAGLIO OSPITA "H ELM UT NEWTON. INTRECCI"

Meloni: Sud locomotiva Giorgetti: sul rating I'Italia ha rotto un tabu' (A. Bassi)
Lavoro, protocollo tra governo e imprese

Super-ammortamento Occorre garantire 'accesso ai software per le PMI (C.
Giraldi)

Da Venezia chiesti cambi alla norma anti-caporalato (A. Guolo)

Manovra, Tajani contro i tecnici di Giorgetti: decide la politica (A. Troise)
Vinciamo la sfida della glaciazione demografica (C. Marin)

Quando il compagno Landini era contro il salario minimo (E. Corsini,A. De Conto)
La patente digitale e I'eta’ di guida abbassata: I'autotrasporto di fronte alle nuove

regole europee

L'Austria ridisegna la sua rete ferroviaria

Rimorchi e semirimorchi, boom di immatricolazioni a settembre

Leonardo, Thales, Airbus: nasce il gigante europeo dello spazio (C. Dominelli)

Dai trasporti militari ai droni, decine di interrogazioni Afd L'accusa: girano i dati ai

rus (M. Gergolet)
Spazio, maxi-alleanza europea Leonardo con Thales e Airbus (G. Caprara)

Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Trasporti

Trasporti

Trasporti
Trasporti

Trasporti

Trasporti



