

Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 24/10/2025

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
1	24-10-2025	1+15	Il Secolo XIX - Ed. Savona/Cairo/Val Bormi	"Savona e Vado sono la porta del Nord Ovest"	Confitarma
2	23-10-2025	--	Ecodisavona.it	Provincia: Il Nord Ovest cuore logistico d'Europa	Confitarma
3	24-10-2025	1+9	La Stampa	Quel filo sull'asse Washington-Pechino (E. Sequi)	Armatori e flotta italiana
4	24-10-2025	24	MF - Milano Finanza	MF SHIPPING & LOGISTICA - Il ro-ro prende il largo (N. Capuzzo)	Armatori e flotta italiana
5	23-10-2025	--	Shippingitaly.it	Ecco gli assegnatari del bando Log In Business, Alis sbanca con la piattaforma Digitalis (19 milioni)	Armatori e flotta italiana
6	24-10-2025	1+11	Il Secolo XIX	PRESIDENTI DEI PORTI, SALVINI FA LE NOMINE E SFIDA IL SENATO (A. Quarati)	Notizie dai porti
7	24-10-2025	16	Il Secolo XIX - Ed. Imperia	Via i silos dal porto di Oneglia ricorso al Tar contro il Comune	Notizie dai porti
8	24-10-2025	15	Il Secolo XIX - Ed. La Spezia	Pisano e' presidente dell'Autorita' Pontuale. "Pontremolese strategica per lo scalo"	Notizie dai porti
9	24-10-2025	15	Il Secolo XIX - Ed. Levante	Crollo della diga, Rapallo si affida a un penalista	Notizie dai porti
10	24-10-2025	1+10	Corriere Della Sera	Manovra, scontro aperto tra Tajani e Salvini Giorgetti: basta attacchi (P. Di Caro)	Notizie dai porti
11	24-10-2025	15	Corriere Della Sera	BATTIBECCHI TRA ALLEATTI DI GOVERNO IN COMPETIZIONE (M. Franco)	Notizie dai porti
12	24-10-2025	1+4	La Repubblica - Ed. Genova	Porti, dopo Genova e Savona ecco Spezia: Pisano presidente (M. Minella)	Notizie dai porti
13	24-10-2025	5	La Repubblica - Ed. Genova	Logistica, nasce il patto del Nord Ovest	Notizie dai porti
14	24-10-2025	1+3	La Nazione - Ed. La Spezia	Pisano nominato presidente di Adsp. Il ministro Salvini firma il decreto	Notizie dai porti
15	24-10-2025	37	La Stampa - Ed. Savona	Il Reefer Terminal apre una nuova rotta con la Libia	Notizie dai porti
16	23-10-2025	--	Shipmag.it	Salvini rompe gli indugi, attacca Forza Italia e nomina i primi 3 presidenti dei porti	Notizie dai porti
17	23-10-2025	--	Shippingitaly.it	Nominati i presidenti dei porti di Bari, Messina e La Spezia	Notizie dai porti
18	24-10-2025	--	Informazionimaritime.com	A Termini Imerese via ai lavori di riqualificazione dell'area nord del porto	Notizie dai porti
19	24-10-2025	8	Il Sole 24 Ore	Fincantieri varà droni e sistemi subacquei a difesa dei fondali (R. De Forcade)	Cantieri Navali
20	24-10-2025	37	Corriere Della Sera	Fincantieri varà il sistema Deep	Cantieri Navali
21	24-10-2025	37	La Repubblica	Fincantieri lancia Deep il sistema integrato di droni subacquei	Cantieri Navali
22	24-10-2025	1+2	La Nazione - Ed. La Spezia	La corsa agli abissi	Cantieri Navali
23	24-10-2025	22	Libero Quotidiano	Iniziano a nuotare i primi droni di Fincantieri	Cantieri Navali
24	24-10-2025	10	Lloyd's List	Samsung Heavy doubles operating profit by offshore project sales surge	Cantieri Navali
25	24-10-2025	21	QN-Giorno/Carlino/Nazione	Droni subacquei per lo sviluppo di mare e porti (R. Eco.)	Cantieri Navali
26	24-10-2025	39	Corriere Della Sera	"Mobilità sostenibile, la sprinta tecnologica dal digitale ai droni" (D. Cavalcoli)	Registri navali
27	24-10-2025	4	La Repubblica - Ed. Genova	Gnv, battesimo in Cina per Virgo il nuovo traghetto green della compagnia (N. B.)	Cabotaggio e traghetti
28	24-10-2025	11	Il Secolo XIX	Arriva Virgo, dalla Cina la prima unita' a gas per Gnv	Cabotaggio e traghetti
29	23-10-2025	--	Shipmag.it	Consegnata in Cina Gnv Virgo, e' la prima nave alimentata a Gnl della compagnia	Cabotaggio e traghetti
30	23-10-2025	--	Shippingitaly.it	Consegnata in Cina la nuova Gnv Virgo, il battesimo a Palermo	Cabotaggio e traghetti
31	23-10-2025	--	Informazionimaritime.com	Blue Lines inaugura collegamento ro-ro tra Vado Ligure e Misurata	Cabotaggio e traghetti
32	24-10-2025	4/6	Lloyd's List	High number of Chinese-built ships still heading to US after port fee rollout	Containers
33	24-10-2025	6	Lloyd's List	Sudden jump in cost of insuring suezmaxes	Tankers
34	24-10-2025	9	Lloyd's List	Danaos makes first dry bulk investment for nearly two years	Tankers
35	24-10-2025	7/8	Lloyd's List	Tanker values hold firm but have room for further rises	Tankers
36	24-10-2025	12/17	L'Espresso	L'occidente blinda l'arsenale nucleare di Putin (G. Riva)	Dal mondo dello shipping
37	24-10-2025	--	Shipmag.it	Gli Stati Uniti e le restrizioni contro i marittimi filippini: rapporti diplomatici a rischio	Dal mondo dello shipping
38	24-10-2025	--	Shipmag.it	I transiti attraverso il Canale di Suez sono aumentati per il quarto mese consecutivo	Dal mondo dello shipping
39	24-10-2025	--	Shipmag.it	In Cina varata la Fleeming Jenkin, la piu' grande nave posa-cavi del mondo	Dal mondo dello shipping
40	24-10-2025	--	Shipmag.it	Questa riforma dei porti snatura l'attuale assetto degli scali, impoverisce le Adsp e penalizza i la	Dal mondo dello shipping
41	23-10-2025	--	Shipmag.it	Cina, Corea e Giappone dominano la costruzione navale mondiale: il 98,5% delle nuove portacontainer	Dal mondo dello shipping
42	23-10-2025	--	Shipmag.it	India punta in alto: Ci aspettiamo 96 miliardi di investimenti nel settore marittimo	Dal mondo dello shipping
43	23-10-2025	--	Shipmag.it	La Msc Micol stabilisce un nuovo record: e' la nave portacontainer piu' grande mai arrivata in Pakis	Dal mondo dello shipping
44	23-10-2025	--	Shipmag.it	No, l'era del carbone non e' finita. E l'Europa ha le sue responsabilita'	Dal mondo dello shipping
45	23-10-2025	--	Shipmag.it	Reefer terminal: nuovo collegamento con il Nord Africa dedicato ai rotabili	Dal mondo dello shipping
46	23-10-2025	--	Shippingitaly.it	Acl (Gruppo Grimaldi) rischia di alzare bandiera bianca in Atlantico per i dazi Ustr	Dal mondo dello shipping
47	23-10-2025	--	Shippingitaly.it	Digitalizzazione e geopolitica al centro dell'annual meeting turco di Fonasba. Nel 2027 a Genova	Dal mondo dello shipping
48	23-10-2025	--	Shippingitaly.it	Fedespedi e Assiterminal insistono per avere chiarimenti sui tempi di attesa	Dal mondo dello shipping
49	23-10-2025	--	Shippingitaly.it	I soci Culmv optano per la continuita' al vertice	Dal mondo dello shipping

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
50	23-10-2025	--	Shippingitaly.it	<i>Nuova linea ro-ro con la Libia dal Reefer Terminal di Vado Ligure</i>	Dal mondo dello shipping
51	24-10-2025	1/3	Lloyd's List	<i>Step change in Russia sanctions adds risk, rates and inefficiency to shipping</i>	Dal mondo dello shipping
52	23-10-2025	--	Corrieremarittimo.it	<i>Il ministro Salvini firma il decreto di nomina di tre presidenti di AdSP: Mastro, Pisano e Rizzo</i>	Dal mondo dello shipping
53	23-10-2025	--	Messaggeromarittimo.it	<i>FederPetroli: Prezzi fermi con il Medio Oriente, ma volano con la Russia</i>	Dal mondo dello shipping
54	24-10-2025	3/4	Lloyd's List	<i>'Furious' officials consider legal action after Greece and Cyprus break EU unity at IMO</i>	Dal mondo dello shipping
55	24-10-2025	1+2	Il Sole 24 Ore	<i>Camilli: "Siamo preoccupati per tassazione dei dividendi e compensazione dei crediti" (N. Picchio)</i>	Primo piano
56	24-10-2025	1+3	Il Sole 24 Ore	<i>Irpef, il 42,9% dei tagli sopra 50mila euro (G. Trovati)</i>	Primo piano
57	24-10-2025	1+11	Il Sole 24 Ore	<i>Per formazione e lavoro una nuova collaborazione (C. Tucci)</i>	Primo piano
58	24-10-2025	1+25	Il Sole 24 Ore	<i>Quattro progetti di filiera sostenibile (S. Pieraccini)</i>	Primo piano
59	24-10-2025	2	Il Sole 24 Ore	<i>Biomedicale, il payback resta e per le cure a casa niente fondi dopo il Pnrr (M. Bartoloni)</i>	Primo piano
60	24-10-2025	11	Il Sole 24 Ore	<i>Piattaforma politiche attive, aderisce Confindustria (C. Tucci)</i>	Primo piano
61	24-10-2025	13	Il Sole 24 Ore	<i>Servizi finanziari, Confindustria incontra il Commissario Ue</i>	Primo piano
62	24-10-2025	23	Il Sole 24 Ore	<i>Sprint estero per valvole e rubinetti, settore vicino ai 10 miliardi di ricavi (L. Orlando)</i>	Primo piano
63	24-10-2025	18	Il Secolo XIX - Ed. Levante	<i>Prolungamento viale Kasman convegno all'Economica</i>	Primo piano
64	24-10-2025	10	Corriere Della Sera	<i>Int. a L. Borgonzoni: "I tagli dei fondi al cinema, un errore da recuperare Troveremo 150 milioni" (V. Piccolillo)</i>	Primo piano
65	24-10-2025	12/13	Corriere Della Sera	<i>Int. a R. Gualtieri: "Bene il progetto dei civici, il Pd ha bisogno di alleati Il M5S? Uniti ma diversi E' la nor (M. Meli)</i>	Primo piano
66	24-10-2025	13	Corriere Della Sera	<i>I paletti di Conte: con i dem se si definirà un programma forte (E. Buzzi)</i>	Primo piano
67	24-10-2025	13	Corriere Della Sera	<i>Il cenirodestra spinge sul "fattore rimonta" A Napoli anche i leader (C. Bozza)</i>	Primo piano
68	24-10-2025	15	Corriere Della Sera	<i>"Una lista Vannacci a Varese" Cresce la tensione con la Lega (M. Cremonesi)</i>	Primo piano
69	24-10-2025	15	Corriere Della Sera	<i>La maximulta alla Rai per l'audio su Sangiuliano Scontro Garante-Ranucci (A. Baccaro)</i>	Primo piano
70	24-10-2025	38	Corriere Della Sera	<i>Obiettivi sul clima al 2040, Europa divisa sulla flessibilità (F. Basso)</i>	Primo piano
71	24-10-2025	1+8/9	La Repubblica	<i>Manovra, Tajani contro i tecnici (L. De Cic.)</i>	Primo piano
72	24-10-2025	11	La Repubblica	<i>Tagliati i fondi per le metro Tajani: "Salvini li ripristini" (R. Amato)</i>	Primo piano
73	24-10-2025	20	La Repubblica	<i>La stretta sui ricongiungimenti Lega: "Solo figli minori e coniugi" (A. Candito)</i>	Primo piano
74	24-10-2025	34	La Repubblica	<i>La Ue ridimensiona il green deal flessibilità per diesel e benzina (C. Tito)</i>	Primo piano
75	24-10-2025	34	La Repubblica	<i>Per le imprese più immigrati ma già formati (R. Amato)</i>	Primo piano
76	24-10-2025	37	La Repubblica	<i>St, conti e stime affossano il titolo prove di dialogo tra Parigi e Roma (D. Longhin)</i>	Primo piano
77	24-10-2025	1+2/3	La Stampa	<i>Beffa rottamazione il Fisco perde quasi un miliardo Lite Tajani-Giorgetti (F. Capurso)</i>	Primo piano
78	24-10-2025	1+6/7	La Stampa	<i>Crosetto: "Prepariamoci anche a difendere l'Italia" (G. Giacominio)</i>	Primo piano
79	24-10-2025	2	La Stampa	<i>L'ira del Pd: "Mai visto misure così modeste" I sindacati: "Nulla per aiutare poveri e precari" (P. Baroni)</i>	Primo piano
80	24-10-2025	14	La Stampa	<i>Il Garante sanziona Report Ranucci: "Manovra politica" I sospetti su pressioni di FdI (N. Carratelli)</i>	Primo piano
81	24-10-2025	20	La Stampa	<i>Meloni e Merz in pressing "L'Unione europea cambi le regole sull'auto" (M. Bresolin)</i>	Primo piano
82	24-10-2025	1+11	MF - Milano Finanza	<i>Con il deficit sotto il 3% Italia verso fine della procedura d'infrazione Ue (L. Gualtieri)</i>	Primo piano
83	24-10-2025	1+6/7	Il Fatto Quotidiano	<i>Manovra: 8 mld per le imprese, briciole agli altri (M. Palombi)</i>	Primo piano
84	24-10-2025	4	Il Foglio	<i>Fratelli di Terzo settore (D. Di Vico)</i>	Primo piano
85	24-10-2025	1+2/3	Il Giornale	<i>Colpo al modello Ranucci Multa di 150mila euro (F. Manti)</i>	Primo piano
86	24-10-2025	22	Il Giornale	<i>Spazio, nasce il big europeo asse Leonardo-Thales-Airbus (S. Fraschini)</i>	Primo piano
87	24-10-2025	1+7	Il Giornale Del Piemonte E Della Liguria (Il Giornale)	<i>IL FILATOIO DI CARAGLIO OSPITA "H ELM UT NEWTON. INTRECCI"</i>	Primo piano
88	24-10-2025	1+6	Il Messaggero	<i>Meloni: Sud locomotiva Giorgetti: sul rating l'Italia ha rotto un tabù (A. Bassi)</i>	Primo piano
89	24-10-2025	18	Il Messaggero	<i>Lavoro, protocollo tra governo e imprese</i>	Primo piano
90	24-10-2025	12	Il Riformista	<i>Super-ammortamento Occorre garantire l'accesso ai software per le PMI (C. Giraldi)</i>	Primo piano
91	24-10-2025	1+2	Mf Fashion (Mf - Milano Finanza)	<i>Da Venezia chiesti cambi alla norma anti-caporalato (A. Guolo)</i>	Primo piano
92	24-10-2025	1+2	QN- Giorno/Carlino/Nazione	<i>Manovra, Tajani contro i tecnici di Giorgetti: decide la politica (A. Troise)</i>	Primo piano
93	24-10-2025	1	QN- Giorno/Carlino/Nazione	<i>Vinciamo la sfida della glaciazione demografica (C. Marin)</i>	Primo piano
94	24-10-2025	1+3	Secolo D'Italia	<i>Quando il compagno Landini era contro il salario minimo (E. Corsini,A. De Conto)</i>	Primo piano
95	23-10-2025	--	Shipmag.it	<i>La patente digitale e l'eta' di guida abbassata: l'autotrasporto di fronte alle nuove regole europee</i>	Trasporti
96	23-10-2025	--	Shipmag.it	<i>L'Austria rideisegna la sua rete ferroviaria</i>	Trasporti
97	23-10-2025	--	Informazionimarittime.com	<i>Rimorchi e semirimorchi, boom di immatricolazioni a settembre</i>	Trasporti
98	24-10-2025	1+8	Il Sole 24 Ore	<i>Leonardo, Thales, Airbus: nasce il gigante europeo dello spazio (C. Dominelli)</i>	Trasporti
99	24-10-2025	6	Corriere Della Sera	<i>Dai trasporti militari ai droni, decine di interrogazioni Afd L'accusa: girano i dati ai rus (M. Gergolet)</i>	Trasporti
100	24-10-2025	35	Corriere Della Sera	<i>Spazio, maxi-alleanza europea Leonardo con Thales e Airbus (G. Caprara)</i>	Trasporti